4) Sebelah Timur : Desa Karang Soka
51

2. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Darussalam

Pondok Pesantren “Darussalam” yang terletak di Dukuhwaluh,

Kembaran, Banyumas mula-mula dirintis oleh KH. Drs. Chariri Shofa,

M. Ag. dan H. Djoko Sudantoko, S.Sos., M.M. (mantan Bupati

Banyumas) pada bulan Dzulhijjah 1415 H bertepatan dengan bulan Mei

1994 M. Pada saat itu di pemondokkan Haji Makkah mereka sepakat

untuk melangsungkan kemabruran hajinya dengan cara mendirikan

Aktifitas dan pembangunan itupun berjalan bersama dari

waktu ke waktu setapak demi setapak. Sejak bulan Syawal 1419 H / 1

Februari 1998 diadakan pengajian rutin selapanan Senin Wage malam

Selasa Kliwon. Pembangunan fisikpun terus berjalan dan pada tanggal

6 Muharram 1424 H bertepatam dengan 9 Maret 2003 diresmikanlah

Masjid Abu Bakar Siddiq Yayasan Darussalam seluas 1824 m
2
yang

menghabiskan dana sekitar Rp. 302.750.000,00. Selanjutnya pada hari

Jumat 16 Shafar 1424 H bertepatan dengan tanggal 16 April 2003 M

dimulailah jamaah shalat Jumat untuk yang pertama kali. Kemudian

pada tanggal 1 Jumadil Awal 1424 H bertepatan dengan 1 Juli 2003 M

dibukalah Madrasah Diniyah / TPQ.

Sarana dan prasarana yang sudah ada sampai saat ini adalah

masjid seluas 18 x 24 m, asrama putra lantai pertama seluas 10 x 40,

asrama putri dua lantai, kamar mandi, garasi/tempat parkir kendaraan